ERRATA Nº 02/2023

ERRATA DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
TEMPORÁRIA Nº 03/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA, neste ato representada pelo

Sr. PAULO EDUARDO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA a presente errata do edital normativo do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação temporária nº 03/2023, publicado no dia 13 de abril de 2023 no Diário Oficial
Municipal de Florínea-SP conforme segue:

1.  Leia-se como segue e não como constou:

ANEXO II - RETIFICADO

CRONOGRAMA DA REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 03/2023

DATAS  EVENTOS

13/04/2023  Publicação do Edital completo de Processo Seletivo no Diário Oficial Municipal

17/04/2023 a
03/05/2023

 Período de inscrições

08/05/2023  Publicação do Edital contendo as inscrições deferidas e indeferidas no Diário Oficial
Municipal

09/05/2023 a
10/05/2023

 Período para apresentação de recurso referente às inscrições indeferidas

12/05/2023 Publicação do Edital de Homologação das Inscrições e de Convocação Para as Provas
Objetivas e Práticas.

21/05/2023  Aplicação da Prova Escrita para todas as funções (período manhã)

21/05/2023  Aplicação da Prova Prática para a função de Motorista (período tarde)

22/05/2023  Publicação do Edital de divulgação dos gabaritos preliminares. (após as 17h no site
http://www.florinea.sp.gov.br.

23/05/2023 a
24/05/2023

 Período para apresentação de recurso referente ao Gabarito Preliminar.

29/05/2023  Publicação do Gabarito Definitivo e análise dos recursos e do Edital de classificação do
resultado preliminar da prova escrita e prática no Diário Oficial Municipal

30/05/2023 a
31/05/2023

 Período para recebimento de eventuais recursos da Classificação Preliminar da Prova
Escrita e Prática.

06/06/2023  Publicação do Edital com a análise dos recursos da prova Prática de Motorista e de
Classificação Preliminar para o cargo de Motorista e Classificação Preliminar dos demais
cargos do Processo Seletivo Simplificado no Diário Oficial Municipal

06/06/2023 Publicação da Classificação Final de todos os cargos.

09/06/2023  Publicação do Parecer da Comissão Especial de Processo Seletivo acerca da regularidade do
certame

09/06/2023  Publicação do Decreto Municipal de homologação e sancionamento do processo seletivo
simplificado, subscrito pelo Chefe do Executivo no Diário Oficial Municipal

*Este cronograma poderá sofrer eventuais alterações.

2. As demais disposições no edital normativo permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Florínea/SP, 12 de maio de 2023.

Paulo Eduardo Pinto
PREFEITO MUNICIPAL

		2023-05-12T14:53:51-0300
	PAULO EDUARDO PINTO:18925810867